Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

EKSTRAKT

i mbledhjes s€ gjashté t¢ Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 18.6.2025, me fillim né orén

10:00.

Né mbledhje morén pjesé: Mirsada Behluli, Nenad Miladinovic, Elmira Nikgi-Rexha, Oktay
Kurtesh, Kimeta Shok, Adnan Ajeti, Triera Kasumi- Berisha.

Munguan: Arton Brahimi, Faton Marolli.

Né mbledhje morén pjesé edhe: Klaudia Mula- zyrtare pér komunitete nga ZKKK-&s, Slavica Stolic-
zyrtare nga ZKKK-€s, Arianita Beqa Rraci- zyrtare nga UNMIK-u, pérfaqésuesit e KFOR-it.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesja e komitetit znj. Mirsada Behluli me kété:

REND DITE:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca e fundit e Komitetit pér

Komunitete;

Ftesé pér drejtoreshén e Drejtorisé s&€ Miréqenies Sociale t& Komunés sé Prishtinés;

a) Raport mbi numrin e rasteve sociale nga komunitetet jo shumicé (serbé, ashkali,
romé, boshnjak, turq dhe gorang);

Ftesé pér drejtoreshén e Drejtorisé sé Financave té na informoj lidhur me ndarjen e

buxhetit pér vitin 2026;

Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé Inspekcionit;

a) Deponi té paligjshme, b) ndértime té paligjshme, etj;

Ftesé pér drejtoreshén e Drejtorisé sé Parqeve; ( planet e punés s& Drejtorisé pér vitin

2025;

Formimi i Komisionit pér hartimin e raportit gjashtémujor té punés sé Komitetit pér

Komunitete;

Formimi i Komisionit pér hartimin e raportit gjashtémujor té punés sé ZKKK-és;

Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve jo shumicé mbi situatén né komunitetin e

tyre (duke pasur parasysh qé duhet té pérgatisim raportin gjashtémujor té punés sé

Komitetit pér Komunitete, do t& kérkoi qé secili pérfaqésues i komuniteteve jo shumicé

t€ pérgatisé dhe t’i parages kérkesat dhe nevojat specifike t& komunitetit té tij;
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9. Té ndryshme;

Me propozimin e kryesueses sé& komitetit q€ pika e shtaté t& higet nga rendi i dités dhe qé pika e teté
t€ del si piké e shtaté, njézéri u miratua rendi i dités.

Pika e paré

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca e fundit e Komitetit pér Komunitete.

Njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Pika e dyté

Ftesé pér drejtoreshén e Drejtorisé sé Miréqenies Sociale té Komunés sé Prishtinés;
a) Raport mbi numrin e rasteve sociale nga komunitetet jo shumicé (serbé, ashkali, romé,
boshnjak, turq dhe gorang).

Pér shkak t& moskonfirmimit t& pjesémarrjes né takim nga ana e drejtorisé pérkatése kjo piké
e rendit t€ dités shtyhet pér njérén nga takimet e ardhshme.

Pika e treté

Ftesé pér drejtoreshén e Drejtorisé sé Financave té na informoj lidhur me ndarjen e
buxhetit pér vitin 2026.

Pér shkak t€ moskonfirmimit t& pjesémartjes né takim nga ana e drejtorisé pérkatése kjo piké
e rendit t€ dités shtyhet pér njérén nga takimet e ardhshme.

Pika e katért

Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé s& Inspekcionit;
a) Deponi té paligjshme, ndértime té paligjshme etj.

Pér shkak t&€ moskonfirmimit t& pjesémarrjes né takim nga ana ¢ drejtorisé pérkatése kjo piké
e rendit t& dités shtyhet pér njérén nga takimet e ardhshme.

Pika e pesté

Pér shkak t&€ moskonfirmimit t& pjesémarrjes né takim nga ana e drejtorisé pérkatése kjo piké e rendit
t€ dités shtyhet pér njérén nga takimet e ardhshme.
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Pika e gjashté

Formimi i komisionit pér hartimin e raportit gjashtémujor t&€ punés sé Komitetit pér
Komunitete.

Pér anétaré té komisionit pér hartimin e raportit gjashtémujor t& punés s¢ Komitetit pér
Komunitete u propozuan Nenad Miladinovic, Elmira Nikgi- Rexha, Mirsada Behluli dhe njé
nga zyrtarét e ZKKK-és té cilin e propozon ZKKK-Es.

Pika e shtaté

Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve jo shumicé mbi situatén né komunitetin e tyre
(duke pasur parasysh qé duhet té pérgatisim raportin gjashtémujor t¢€ punés sé Komitetit
pér Komunitete, do t& kérkoi qé secili pérfagésues i komuniteteve jo shumicé té pérgatisé
dhe t’i parages kérkesat dhe nevojat specifike t¢ komunitetit té tij.

Kimeta Shok: — sa i pérket komunitetit goran nuk kemi probleme vetém se desha t& them se
pasi gjithnjé kemi kritika lidhur me mbeturinat né qytet mund t€ them se tani gjendja &shté
pérmirésuar sidomos né pjesén ku uné jetoj. Po ashtu edhe ndrigimi &shté rregulluar.

Nenad Miladinovic: — sa i pérket problemeve dhe kérkesave tha se uné zakonisht t& gjitha
problemet dhe kérkesat i kam shtruar né takimet tona po ashtu shpeshher¢ kam takime edhe
me pérfagésuesit e KFOR-it, me policiné e Kosovés ashtu q& me ato probleme t€ gjith jané t&
njoftuar.

Ai né vazhdim shtroi shgetésimin lidhur me deponit ilegale pastrimin e shtratit t&€ lumit si dhe
me numtrin e madh t& genve endacak né Bérnicé té Poshtme, ku pér kété i adresohet Drejtorise
sé Shérbimeve Publike.

Ai mes & tjerash ceki edhe ndérprerjen e punimeve né projektin i cili ka filluar qysh né vitin
2022, pér té cilin kané qené t& siguruara mjetet, ¢ ajo ka té b&jé me asfaltimin e rrugés kryesore
né& Bérnicé té Poshtme e cila ka t& béjé me gjatési 2.5 kilometra dhe &shté e frekuentueshme
mjaft pasi qé aty ndodhet edhe stacioni i autobuséve. Ai né vazhdim tha se aty &shté ndértuar
ura para 15 viteve dhe se hyrja deri tek ura nuk éshté e rregulluar e kjo ka t& b&jé me Drejtorin
e Investimeve Kapitale. Si dhe sa i pérket meje ky projekt nuk éshté kryer dhe se kush ka qené
mbikéqyrés i kétij projekti nuk e di por pér fat t& keq kjo puné nuk ka pérfunduar.

Ndérsa sa i pérket sigurisé tha se sa i pérket marédhénieve ndéretnike né Bérnicé jané korrekte
dhe t& mira gjé qé pér mua &shté shumé e réndésishme.

Meqé kemi pasur njé rast té familjes Vanic qé ka pasur t& béjé me kontestin pér shkak t&
pasurisé sé paluajtshme ku rasti &shté ng gjykaté dhe shpresoj se gjykata do ta zgjidh¢ kété
problem né t€ miré.

Adnan Ajeti: — shtroi problemin lidhur me ujésjellésin i cili nuk i pérgjigjet ftesés sé shtruar
nga ana e banoréve té lagjes ku ai jeton.

Triera Kasumi Berisha: - lidhur me shqetésimin e z. Ajeti tha se pasi jam banore e asaj lagje

edhe uné po e marr pér sipér qé t& kontaktoj me kompaniné e ujésjellésit dhe besoj se do t&
vijné dhe ta zgjidhin problemin.
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Oktay Kurtesh: - sa i pérket sigurisé nuk kemi dhe as nuk kemi pasur probleme vetém se
kemi pasur kérkesa qysh edhe tani kam njé kérkesé qé ka t& béjé me fillimin e punés né rrugén
“Agim Ramadani ” tek xhamia ku &shté gropuar njé pjesé té rrugés diku pesé metra dhe nuk
ka pérfunduar por ka mbetur ashtu e hapur vetém se &shté rrethuar dhe nuk ka vendkalim pér
qytetar€ e q¢ duhet me dal né rrugé pér me kaluar até pjesé.

Ai né vazhdim ceki edhe ¢éshtjen e drunjéve kinez qé ju kané théng, e t& cilét Jané mbjellur né
kohén e Shpend Ahmetit d.m.th para dhjeté viteve e qé jané t&é démshme pér shéndetin e njeriut
kisha me kérkuar q& mundésisht ato t& prehen.

Elmira Nik¢i Rexha: - tha se sapo kontaktova me Drejtorin e Investimeve Kapitale dhe se
gropén e lartépérmendur tek xhamia nuk e ka hapur ajo por e ka hapur KEDS-i pér me i futur
gypat ndér toké.

Pra, tani komuna nuk ka qasje pér ta béré mbylljen por mé& premtuan se tani do ta kontaktojné
KEDS-in qé ta lejojné pér t’a sanuar até gropé¢, pra t€ véné ndonjé mjet metalik dhe ta mbyllin.

Nenad Miladinovic: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se pasi qé do t& punohet raporti
gjashtémujor i punés i kam léshuar pa i pérmendur dy projekte pér té cilat kemi pasur dy
kérkesa njéra ka t& b&jé me rregullimin e parkingut para kishés qysh nga viti 2021, kurse
kérkesa tjetér &shté furnizimi me uj€ nga ujésjellési n¢ fshatin Slivové né lagjen e epérme
projekt q& &shté nga viti 2022. Pra kéto dy projekte jan& q& nga viti 2021/2022.

Mirsada Behluli: — duke u ndérlidhur né diskutimin e z. Miladinovic tha se do ti kem parasysh
q¢ & hyjn€ né€ raport edhe kéto dy kérkesa si dhe besoj se drejtorit pérkatése do ti marrin
parasysh.

Pika e teté
Té ndryshme

Nenad Miladinovic: — sa i pérket késaj pike t& rendit t& dités tha se vitin e kaluar kemi pasur
festivalin n€ muajin gusht i cili &shté mbajtur né territorin e Bérnicés sé Poshtme, ku po ashtu
edhe kété vit i njéjti festival do t& organizohet né fillim t& muajit gusht.

Ai né vazhdim tha se kisha me apeluar tek organet kompetente t& komunés si dhe tek dy koleget
tan q¢ jan€ pérfagésuese t& asamblesé komunale né kété komitet g€ Komuna e Prishtinés t&
angazhohet né rregullimin e vendit ku do t& mbahet festivali e jo si¢ ka gené vitin e kaluar aty
ka gené deponia mé e madhe qé &shté turp pér Komunén e Prishtinés qé& njerézit ta shohin até.

Adnan Ajeti: — tha se kété vit nuk kemi mundur ta festojmé ditén e roméve pasi qé Komuna
e Prishtinés nuk na ka ndihmuar asgjé.

Elmira Nikei Rexha: — shtroi pyetje pér z. Ajeti se a &shté béré kérkesa pér financim.

Adnan Ajeti: — duke iu pérgjigjur znj. Nikei- Rexha, tha se kérkesa &shté bers por nuk &shté
realizuar,
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Klaudia Mula: — duke u ndérlidhur né diskutim, tha se ju keni béré kérkesé pérmes njé
organizate dhe keni dashur q& manifestimi t& b&het né Graganicé, késhtu q¢ Komuna e
Prishtinés nuk financon digka ¢ka nuk manifestohet né Prishting.

Ajo né vazhdim tha se aplikimi pér manifestime éshté online né¢ Drejtorin e Kulturés né
Komunén e Prishtinés.

Ajo mes tjerash tha se ne si zyre gjithnjé ndérmjetésojmé qé té pérkrahen festat kombétare t&
t& gjithéve.

Triera Kasumi Berisha: — tha se né takimin e kaluar e kemi diskutuar se pas pérfundimit t&
mbledhjes t& caktojmé njé takim t& mundshém me kryetarin ¢ komunés dhe se a duhet uné dhe
Ema ta cekim raportin e punés sé& komitetit si piké té& rendit t€ dités n& asamble, ¢ka po ndodh
me até proces pasi qé jemi né fund t& kétij mandati.

Ajo né vazhdim shtroi pyetje se a duhet t& b&§jmé kérkesé pér diskutim n¢ Kuvend apo duhet
vetém té paragesim raportin.

Mirsada Behluli: — duke iu drejtuar znj. Kasumi- Berisha, tha se né ¢do gjashté muaj kemi
paraqitur raportin e po ashtu edhe raportin vijetor ku aty kemi cekur t& gjitha problemet dhe
kérkesat e komuniteteve jo shumicé, ku t& gjitha organet kompetente e kané pranuar duke
filluar nga kryetari e deri tek drejtorét.

Elmira Nik¢i Rexha: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se né takimin e kaluar qé e kemi
pasur e kam marr njé lloj obligimi edhe pse kryesuesja ka trokitur népér dyer por secila pjesé
e ka protokollin e vet, uné e kam marr obligim me biseduar me kryetarin nuk &sht¢ ndier miré
pér até qé drejtorét nuk jané pérgjigjur por decidiv e ka ftuar asistenten e vet dhe e ka par€ se
ka pasur email zyrtar prej kryesueses pér takim personal me kryetarin pér me ngritur si ¢éshtje.
Ajo né vazhdim tha se vet kam qené déshmitare se kapasur emaila nga ana e kryesueses por jo
pér takim personal apo digka tjetér pér me e ngritur si ¢éshtje apo ankesé ndaj kabinetit.
Kryetari e pati njé kérkesé qé kryesuesja né emér t& komitetit t& dérgon email zyrtar pér takim,
ku pastaj aty mundemi t’a zgjidhim ¢éshtjen e drejtoréve.

Nenad Miladinovic: — tha se sa i pérket propozimit té Trierés qé té béhet kérkesé nga Kuvendi
i Komunés pér raportin si piké e rendit t& dités, dhe mendoj se nuk ka nevojé sepse nuk &shté
né praktiké pasi edhe vet kam gené asamblist dhe e di se si shkoné puna. Pra, mendoj se &shté
joreale qé té jeté piké e rendit t& dités raporti me kérkesé nga ky komitet, vetém ajo ¢ka &shte
reale si¢ tha edhe Ema qé sé pari t& bisedohet me kryetarin.

Pra pas ca diskutimesh, sugjerimesh dhe propozimesh &shté arritur marréveshja qé t€ caktohet
njé takim zyrtar me kryetarin dhe kryesuesen sé bashku me disa anétaré t€ komitetit.
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Procesmbajtésja
Lendita Spahija
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